

Nowy Czas

Nr 96 - rok II.

Wychodzi trzy razy tygodniowo:
we wtorki, czwartki i soboty

Jędrzejów, dnia 4 października 1940 roku

Odbito w druk. „Nowy Czas”
Jędrzejów Rynek 1 Telefon nr 50

Cena 10 groszy

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.— Oddział w Kielcach: M. Klebābczy,
ul. Sienkiewicza 39 m. 2.— Prenumerata miesięczna w Jędrzejowie 1.40 zł, pod opaską 2 zł.

Ceny za ogłoszenia: a) handlowe: cała strona 200 zł, pół strony 150 zł, ćwierć 75 zł,
jedna ósma 50 zł, szesnastka 30 zł; b) drobne: za słowo 20 gr, przy poszukiwaniu pracy 10 gr.

Polityka Rosji bez zmian

Rząd rosyjski był poinformowany — General Weygand ustąpił

Wielki sukces ataku na Londyn

Naczelną komenda armii niemieckiej donosi: W ciągu dnia i nocy lotnictwo zwartymi eskadrami, oraz w pojedynczych lotach atakowało ważne obiekty wojskowe w Anglii. Najważniejszym celem działalności bojowej był Londyn, oraz obszary morskie koło wysp brytyjskich. Pomimo powłoki chmur, pokrywającej niebo w wielu okolicach, oraz mgły zdołano w większości zupełnie ściśle zobaczyć działanie zrzuconych bomb. Szczególnie w ciągu dnia atak na Londyn mógł się poszczycić wielkimi sukcesami, pomimo silnej obrony. Na terenach portowych w Londynie i Liverpoolu powstały liczne nowe pożary wielkich rozmiarów. W południowej Anglii obrzucono skutecznie bombami jedną fabrykę samolotów, zaś na południowo-wschodnim wybrzeżu Anglii pewne lotnisko i pewien port. Baterie artylerii dalekonośnej armii lądowej wzięły wczoraj pod ogień nieprzyjacielskie okręty w porcie Dover z widocznym rezultatem. Jeden niemiecki samolot bojowy zatopił na morzu na północny zachód od Irlandii, w odległości około 1000 km od Glasgow nieprzyjacielski okręt handlowy pojemności 10.000 ton, trafiając go celnie bombą ciężkiego kalibru, koło zachodniego wybrzeża Szkocji na wysokości Aberdeen udało się rozproszyć konwojowany transport morski. Na dwu okrętach o łącznej pojemności dalszych 10.000 ton wzniesiono przy tym pożary, trafiając je bombami w środek pokładu. Okręty te otoczone chmurami dymu stanęły unieruchomione na falach. Jedna łódź podwodna pod dowództwem nadporucznika marynarki Jenischa zatopiła 6 uzbrojonych nieprzyjacielskich okrętów handlowych łącznej pojemności 34.760 ton. Inna łódź podwodna zatopiła 2 uzbrojone nieprzyjacielskie okręty handlowe łącznej pojemności 15.000 ton, oraz dwa dalsze ciężko uszkodziła. Samoloty brytyjskie w czasie prób wtargnięcia na teren Niemiec północnych i zachodnich natrafiły wszędzie na silną obronę nocnych myśliwców i artylerii przeciwlotniczej. Dzięki temu udaremiono ich planowe ataki i bombardowanie upatrzonych obiektów, a nadto strącono liczne samoloty. Dzięki temu sprawnemu funkcjonowaniu obrony przeciwlotniczej tylko nielicznym samolotom nieprzyjacielskim udało się nadlecieć w znacznej wysokości nad obszar Berlina i rzucić pojedyncze bomby. W związku z tym szkody materialne w stolicy Niemiec, oraz na pozostałych obszarach Rzeszy są nieznaczące. Natomiast również wczoraj zaszło niestety wiele wypadków śmierci i zranienia wśród ludności cywilnej. Ogólne straty nieprzyjaciela wyniosły wczoraj 68 samolotów, z czego 4 zestrzeliły nocne myśliwce, a 6 baterie II. korpusu artylerii przeciwlotniczej. Z pośród eskadr niemieckich nie powróciło 32 samolotów. Jako pilot myśliwca nocnego wyróżnił się szczególnie nadporucznik Streit. Stracił on własnoręcznie 3 nieprzyjacielskie samoloty.

Z wysokości 30 metrów zaatakowano lotnisko

Jedna z niemieckich eskadr samolotów bojowych zbombardowała wczoraj przedpołudniem bardzo skutecznie w niskim locie, spuszczając się do 30 metrów nad ziemię jedno z lotnisk na zachodnim wybrzeżu Szkocji. Obserwowano wielkie pożary hangarów oraz

celne trafienia w pole startowe. Poza tym ogniem z karabinów maszynowych zniszczono kilka samolotów na ziemi.

Włoski komunikat wojenny

Artyleria przeciwlotnicza marynarki zestrzeliła jeden samolot. W jednym z portów lotniczych zabito niestety 6 osób, oraz zraniono 6 osób. Także i tutaj szkody materialne były niewielkie. Włoskie samoloty myśliwskie zdołały zaatakować eskadry nieprzyjacielskie w czasie lotu powrotnego i zestrzeliły przy tym jeden samolot typu Blenheim. Zestrzelenie drugiego samolotu jest prawdopodobne, natomiast trzeci pomimo wielokrotnego trafienia zdołał odlecieć. W czasie wywiadowczych lotów nad drogą statku liniowego, trafionego przez jeden z włoskich samolotów torpedowych, stwierdzono niezwykle wielkie plamy ropy na morzu. W Sudanie angielsko-egipskim włoskie samoloty bombardowały pociągi i wozy pancerne na moście Butena i dworcach w El Bagiz i Aroma, przy czym zniszczono wyładowane wagony. Samoloty nieprzyjacielskie dokonały ataku na Cura, przy czym zniszczyły jeden pusty pawilon. Żadnych ofiar nie było. Włoskie myśliwce zestrzeliły jeden samolot nieprzyjacielski, który płonąc spadł.

Rząd sowiecki był poinformowany

Prasa sowiecka opublikowała w sensacyjnej formie pierwsze wiadomości o historycznym pakcie. Dzienniki sowieckie w formie cechującej zupełną aprobate, zamieściły oświadczenie ministra Ribbentropa, stwierdzające, że nowy układ nie narusza ani istniejących ani mających się nawiązać w przyszłości stosunków pomiędzy mocarstwami zawierającymi układ, a Związkiem Sowieckim. Pakt — stwierdza „Prawda” — nie stanowił dla Związku Sowieckiego niespodzianki, ponieważ jest on właściwie tylko obleczeniem w formę traktatową ukształtowania stosunków, jakie wytworzyły się oddawna pomiędzy Niemcami, Włochami i Japonią z jednej, a Anglią i Stanami Zjednoczonymi z drugiej strony, po drugie, ponieważ rząd sowiecki został poinformowany przez rząd niemiecki o bliskim zawarciu Paktu Trzech Mocarstw jeszcze przed jego opublikowaniem. „Prawda” kończy swoje wywody następującą konkluzją: Związek Sowiecki wierny swej polityce pokojowej i neutralności, może także ze swej strony stwierdzić, że ta polityka jest i pozostanie niezmienną.

Ustąpienie gen. Weyganda

W francuskim dzienniku urzędowym ukazał się dekret mianujący gen. Huntzigera, który przed niedawnym czasem objął tekę ministra wojny, równocześnie głównodowodzącym francuskich wojsk lądowych. W związku z tym ustąpił gen. Weygand ze swego stanowiska szefa armii.

Tokio protestuje u rządu angielskiego

Generalny konsul japoński w Singapurze zgłosił ostatnio ostry protest u władz angielskich przeciwko aresztowaniu dwóch japońskich obywateli. Władze angielskie zarzuciły Japończykom naruszenie Official Secret Act i zamierzają postawić ich przed sądem wojskowym. Pierwotnie aresztowano 6 Japończyków, z których wypuszczono 4. W tym samym czasie

przeszukano generalny konsulat w Singapurze i opieczetowano całą korespondencję i wszystkie akta konsulatu.

Aresztowanie dalszych 10 Anglików w Japonii

Ministerstwo sprawiedliwości podało do wiadomości, o aresztowaniu 10 Anglików, stojących pod zarzutem naruszenia ustawy o ochronie tajemnicy wojskowej i umocnionych stref, oraz wykradzenia tajemnego szyfru telegraficznego armii i marynarki. Dochodzenia zakończono w ostatnich dniach, dostarczyły wyraźnych dowodów winy odnośnie do siedmiu aresztowanych. Reszta razem z siedmiu Japończykami, w tym jedną kobietę, podejrzanymi o oddanie usług szpiegom brytyjskim pozostaje w dalszym ciągu w areszcie śledczym.

Godzina 23^{cia} godziną policyjną dla całej Generalnej Gubernii

Pan Generalny Gubernator z natychmiastową ważnością ustalił jako godzinę policyjną dla Generalnej Gubernii godzinę 23-cią (11-tą). Dla żydów ustalono godzinę policyjną na godzinę 20-tą (8 wiecz.).

Ostatnie wiadomości

Kanclerz Hitler przyjął we wtorek w południe w nowej kancelarii Rzeszy ministra stanu królestwa Włoch Farinacel'ego.

Pierwsza konferencja wysłannika Hiszpanii ministra Sunera z Musolinim w obecności ministra spraw zagranicznych hr. Ciano trwała półtorej godziny. Po konferencji odbyło się w małym kółku śniadanie, wydane przez włoskiego ministra spraw zagranicznych na część gościa hiszpańskiego.

Rada ministrów w Rumunii uchwaliła wyłączenie bez odszkodowania wszelkiej posiadłości ziemskiej, której właścicielami byli żydzi. Na radzie ministrów omawiano ponadto sytuację zagraniczną oraz sprawy związane z losem uchodźców, przy czym udało się znaleźć szczęśliwe rozwiązanie w tym względzie.

Rada miejska w Sofii powzięła uchwałę przemianowania trzech największych ulic, nadając im nazwy Adolfa Hitlera, króla Wiktora Emanuela i Benito Musoliniego. Akt ten ma być symbolem wdzięczności narodu bułgarskiego za poparcie Bułgarii przez mocarstwa ości w rozwiązaniu zagadnienia Dobrudży.

750 Japończyków, mieszkających w Anglii, zostało wezwanych przez ambasadę japońską w Londynie do powrotu do Japonii z uwagi na wzrastającą siłę niemieckich ataków powietrznych.

Amerykański podsekretarz stanu Smner Wellem skrytykował w jednej z mów akcję japońską w Indochinach, stwierdzając przy tym, że nie ma takiego problemu między Japonią i Stanami Zjednoczonymi, któryby się nie dał pokojowo załatwić. Mimo tego Stany Zjednoczone muszą się przygotować na wszelkie ewentualności.

Ataki odwetowe bez przerwy

Naczelną komenda armii niemieckiej donosi: Ataki odwetowe na Londyn i ważne cele wojskowe w Anglii i Szkocji kontynuowane były bez przerwy. Głównymi ośrodkami ataków były ponownie miasta Londyn i Liverpool. Były one bombardowane zwartymi eskadrami, oraz z licznych samolotów pojedynczych. Silne zniszczenia i wielkie pożary świadczą o skuteczności bombardowania ważnych obiektów na terenach portowych w obu tych miastach. Dalsze ataki były skierowane na szereg portów w południowej Anglii. Ponadto samoloty bojowe obrzuciły w nocy bombami ciężkiego kalibru szkockie miasto Aberdeen, Edynburg i Leith. W Anglii środkowej zaatakowano w niskich lotach pewną fabrykę posiadającą szczególne znaczenie dla przemysłu zbrojeniowego. Celne trafienia bombą najcięższego kalibru spowodowało w tej fabryce wielkie spustoszenie. Koło wschodniego wybrzeża Anglii udało się rozproszyć dwa transporty konwojowane. W czasie wczorajszych nalotów nocnych nad teren Niemiec udało się nieprzyjacielowi wtargnąć pojedynczymi samolotami nad prowincję Brandenburgii, jednak nie zdołał on dotrzeć do stolicy Niemiec. Na kilka miejscowości na zachodzie zrzucono bomby. Szkód wojskowych nie wyrządzono. Wyrządzone szkody w obiektach cywilnych są bez znaczenia. Natomiast ponownie szereg osób z pośród ludności cywilnej odniósł rany. W walkach powietrznych w dniu 29 września zestrzelono 17 brytyjskich samolotów myśliwskich i jeden samolot bojowy. 4 samoloty niemieckie nie powróciły. Wspomnianego ataku na fabrykę broni w Anglii środkowej dokonał samolot bojowy pod dowództwem nadporucznika von Butlera.

Wielkie sukcesy lotnictwa włoskiego

Włoski komunikat wojenny z poniedziałku. We wschodniej części Morza Śródziemnego nieprzyjacielska łódź podwodna storpedowała mały włoski parowiec pojemności 700 ton. Eskortująca torpedówka „Cesena” zaatakowała łódź podwodną bombami, która wypłynęła na powierzchnię, leżąc na boku, po czym zatonała. Cała załoga parowca została wyratowana. Jedna z włoskich eskadr lotniczych zbombardowała pewną nieprzyjacielską eskadrę w pobliżu wybrzeża Narmarica w Libii, pomimo gwałtownego ognia artylerii przeciwlotniczej marynarki; jeden z naszych samolotów został zestrzelony. Nieprzyjacielskie samoloty myśliwskie, które wystartowały z lotniskowca zostały zaatakowane przez naszych lotników. W walce powietrznej zestrzelono 3 samoloty nieprzyjacielskie typu Huricana. Innej formacji samolotów torpedowych udało się w międzyczasie trafić torpedą w rufę nieprzyjacielski statek liniowy. Statek wstrzymał swój bieg i został natychmiast otoczony przez nieprzyjacielskie przeciwtorpedowce. Trzecia formacja powietrzna zbombardowała ponownie magazyny i obiekty w porcie w Haifie. W czasie walki z nieprzyjacielskimi myśliwcami, które zaatakowały nasze samoloty, zestrzelono jeden samolot nieprzyjacielski. Samolot ten wpadł do morza.

Bombardowanie portu lotniczego na Malcie

Włoski komunikat wojenny donosi: Dwie nasze formacje lotnicze zasilone samolotami myśliwskimi dokonały powtórnie ataku na wyspę Maltę, przy czym bombardowały port lotniczy w Nicabba i Hal Far. Nieprzyjacielskie samoloty myśliwskie zaatakowały eskadry włoskie dopiero po przeprowadzeniu przez nich zamierzonej i w niczym nieprzeszkodzonej akcji. Dwa samoloty nieprzyjacielskie uległy poważnym uszkodzeniom i prawdopodobnie zostały zestrzelone. Wszystkie nasze samoloty powróciły do swych baz. Na terenie Afryki północnej kontynuowana jest akcja oczyszczania terenu oraz akcja wywiadowcza. Zestrzelono dwa samoloty nieprzyjacielskie, przy czym zachodzi prawdopodobieństwo zestrzelenia trzech

dalszych samolotów. Na terenie Afryki wschodniej czyniły wojska angielskie dwukrotne próby wdarcia się na obszar Cassala przy użyciu wozów pancernych. Po utarczkach z oddziałami naszych szperaczy, nieprzyjaciel wycofał się wśród strat. Nasze lotnictwo bombardowało nieprzyjacielskie pozycje obronne na terenie Sudanu środkowego. W okolicy Lempedusa wylądował samolot angielski, przy czym uległ zgruchotaniu. Załoga składająca się z jednego oficera i dwóch podoficerów dostała się do niewoli.

Włosi bombardują składy nafty w Haifie

Włoski komunikat wojenny donosi: Lotnictwo włoskie bombardowało składy nafty w Haifie i trafiły rezerwuary ropy przy ujściu rurociągów, wojskowe składy portu, szopy składowe, urządzenia kolejowe i portowe, a zwłaszcza port łodzi podwodnych. Mimo silnej obrony nieprzyjacielskiej, wszystkie włoskie samoloty powróciły. We wschodniej Afryce bombardowało włoskie lotnictwo obóz namiotowy w lasach Monte Amadi na zachód od Gallabat i rozproszyło go. Inny oddział rozbił formacje nieprzyjacielskie nad brzegami rzeki Atbara w Sudanie. Dwa nieprzyjacielskie samoloty zostały zestrzelone w płomieniach przez włoską artylerię przeciwlotniczą.

Egipt przechodzi kryzys

Egipt przeżywa najostrejszy kryzys od czasów wojny światowej. Ruch portowy w Port Said i Aleksandrii zamarł niemal całkowicie, a w magazynach zalegają olbrzymie ilości bawełny. Dowóz materiałów i artykułów koniecznych do wojny spadł do zera od czasu, kiedy Kanał Sueski przestał być używany. Towarzystwo Kanału było zmuszone z powodu braku pracy zwolnić około 12.000 funkcjonariuszy. W samych tylko miastach Kairo i Aleksandrii jest 150.000 bezrobotnych. Ceny środków żywności wykazują niesłychany wzrost. Władze egipskie zawiesiły areszt prewencyjny dotychczas nad przeszło 7.000 Włochów.

Japonia uznała postępowanie Ameryki jako ostrzeżenie

Dziennik „Kokumin Szibun” w ironicznym komentarzu wyraża podziękowanie prez. Rooseveltowi za jego przyczynienie się do zawarcia Paktu Trzech Mocarstw. Dziennik pisze, że Roosevelt nie pominął żadnej sposobności zacieśnienia współpracy angielsko-amerykańskiej na Atlantyku i Oceanie Spokojnym. Zagroził on objęciem Singapuru przez Amerykę i czynił trudności wysiłkom Japonii, zmierzającym do zamknięcia dróg dostarczających materiały wojenne dla Czang Kingu przez Indochiny i Surmę. Japonia oceniła te kroki, jako ostrzeżenie, dzięki czemu doprowadziła do skutku silne przymierze, oraz wzmocnienie międzynarodowego stanowiska Japonii. „Nie możemy pominąć sposobności” — pisze „Kokumin Szibun” — wyrażenia podziękowania prez. Rooseveltowi za jego pełną oddania współpracę przy dojściu do skutku tego paktu*.

Kairo odrzeka się Londynu

Sprzyjający Anglii premier Sabri Pasza usiłował przeforsować oświadczenie rządowe, równające się niemal wypowiedzeniu wojny Włochom. Jeszcze przed oficjalnym ogłoszeniem tego oświadczenia, przywódcy nacjonalistów otrzymali jednak wiadomość o jego treści i na skutek tego wobec powszechnego wzburzenia, premier musiał zrezygnować ze swego oświadczenia, natomiast usiłował skłonić gabinet do powzięcia przynajmniej decyzji, w myśl której nie dałoby się na czas dłuższy zapobiec wciągnięciu narodu egipskiego do działań wojennych. Ale i ta próba rozbiła się, doprowadzając w rezultacie do ustąpienia czterech ministrów. Rząd egipski powziął uchwałę nie wypowiedzieć wojny Włochom tak długo, jak długo operacje włoskie noszą charakter ataku na angielskie pozycje wojskowe w Egipcie.

Dzięki tej decyzji rządu egipskiego zawikłana dotychczas sytuacja zupełnie się wyjaśniła. Egipt odmówił udziału w wojnie i uważa marsz wojsk włos-

kich na swoim terytorium jedynie tylko jako akcję przeciwko brytyjskim pozycjom wojskowym w Egipcie. Ten pogląd rządu egipskiego pokrywa się całkowicie z oświadczeniem Mussoliniego i miarodajnych polityków włoskich, którzy niejednokrotnie stwierdzili, iż Włochy nie zamierzają naruszać suwerenności Egiptu.

Dla Wielkiej Brytanii decyzja rządu egipskiego oznacza klęskę polityczną pierwszego rządu. W ten sposób bowiem unicestwiona została jedna z najważniejszych podstaw, na których Londyn budował swoje nadzieje, co do skutecznego oporu na froncie egipskim. Wojska włoskie mają już poza sobą dwie pierwsze angielskie linie obronne i czynią przygotowania do zajęcia ostatnich fortyfikacji.

Krótkie wiadomości

Kanclerz Hitler przesłał telegraficznie swoje życzenia dla JK. Mości króla Danii z okazji ukończenia przez niego 70-go roku życia.

W warsztatach okrętowych w Mariupolu, które przystąpiły obecnie do budowy nowych typów okrętów, zbudowano pierwszy okręt motorowy o nośności 3.000 ton. Okręt motorowy „Wasyl Czapajew” został wyposażony w nowoczesny sprzęt żeglarski, dostarczony przez leningradzkie zakłady „Ruski Diesel”. W tych dniach okręt wypłynie z Odessy w pierwszą jazdę próbną.

Brytyjski minister żywienia przygotował z góry ludność angielską na to, że w drugim roku wojny nie może oczekiwać takiego wyboru artykułów żywnościowych jak dotychczas. Od czasu do czasu należy się również liczyć z zupełnym brakiem pewnych artykułów żywnościowych.

Włoska Afryka wschodnia, nawet w okresie zwiększonego zapotrzebowania spowodowanego wojną jest zupełnie samowystarczalna i nie jest skazana wyłącznie na dostawy z kraju macierzystego.

Rząd nankijski zakomunikował w niedzielę ambasadorowi angielskiemu, że 10-letni układ w sprawie wydzierżawienia wyspy Kiukung w pobliżu Wejhaiwej zawarty w r. 1930 upłynął w dniu 30 września. Rząd nankijski nie życzy sobie odnawiania tego układu.

Były arcybiskup Wiednia kardynał Innitzer otrzymał zaproszenie do Rzymu, dokąd — jak słyhać — zamierza natychmiast udać się. W niemieckich kołach katolickich zapewniają, że kardynał Innitzer będzie przyjęty przez papieża w pewnej niezwykle ważnej misji.

Rząd japoński oficjalnie zakomunikował fakt nominacji b. przewodniczącego parlamentu Kiyoshi Akita ministrem kolonii, b. ministra oświaty Gotaro Ogawa — ministrem kolei oraz b. ministra kolonii Yasno Kanemitsu — ministrem opieki.

Z GENERALNEJ GUBERNI

Budowa Alei Marszałka Piłsudskiego w Warszawie

Rozpoczęte jeszcze w okresie przedwojennym budowa Alei Józefa Piłsudskiego, jako najkrótszego połączenia Alei Niepodległości z ulicą Marszałkowską i Polną obecnie będzie nadal kontynuowana. Wykonuje się pewien odcinek między Aleją Niepodległości i Polną, układając w brakujących miejscach nawierzchnię z kamieni polnych. Nawierzchnia ta projektowana jest jako przyszły ewentualny fundament pod asfalt. Ułożenie gładkiej nawierzchni przewiduje się dopiero w latach przyszłych, po zabudowaniu przyległych terenów. W ten sposób Warszawa zyska, jakkolwiek typu prowizorycznego, jeszcze jedno ważne połączenie komunikacyjne.

Ogłaszajcie się w „NOWYM CZASIE”

Nakład: 5000 egzemplarzy

UPRASZA SIĘ CZYTELNIKÓW
O WPŁACENIE
PRENUMERATY

Redakcja „Nowy Czas”

Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa

WSPÓLNA PRACA

w Jędrzejowie

Filia w Wodzisławiu

telefon 8

z odpowiedzialnością udziałami

telefon nr 32

Filia w Sędziszowie

telefon 6

kupujemy

każdą ilość:

zbóż chlebowych
zbóż pastewnych
zbóż strączkowych
nasion
roślin oleistych
kartofli
konopi, lnu, pakuł

wagonowo:

siano i słomę
luźne i prasowane

Przy zapotrzebowaniu

maszyn rolniczych

prosimy zwiedzić naszą składnicę

lub zażądać cennika

Ultimatum brytyjskie do władz francuskich na Madagaskarze

Władze brytyjskie wystosowały ultimatum do władz francuskich na Madagaskarze, w którym domagają się natychmiastowego zaprzestania słuchania rozkazów rządu w Vichy, grożąc w przeciwnym razie zupełnym odcięciem wyspy od komunikacji ze światem. Brytyjskie ultimatum — obiecuje poprawę izolowanym sytuacji Madagaskaru na wypadek zgody miejscowych władz na współpracę z Wielką Brytanią. Generalny gubernator Madagaskaru Leon Cayla powiadomił rząd w Vichy o ultimatum brytyjskim, a ultimatum odrzucił z najgłębszym oburzeniem.

Bezowocne rozmowy Gandhiego z wicekrólem Indii

W toku przeprowadzonych rozmów między Gandhiego i wicekrólem Indii nie doszło do porozumienia. Po tych rozmowach przesłał lord Kinlithgow na ręce Gandhiego list, w którym zakomunikował, że na podane warunki w obliczu wojny europejskiej nie jest w stanie zadość uczynić żądaniom Partii Kongresowej. W odpowiedzi na ten list Gandhi zakomunikował, iż Partia Kongresowa nie jest w możności odstąpić od swych zasad politycznych.

Współpraca Japonii i Francji w kwestii Indochin

Rozesłany do francuskich dzienników półurzędowy komunikat stwierdza lojalną współpracę Francji i Japonii. Na polu zagadnień francusko-japońskich i umowy dotyczącej Indochin stworzone zostały podstawy przyszłej przyjaźni francusko-japońskiej.

Wiadomości lokalne

JĘDRZEJÓW.

3. X. 1940 r.

Ujęcie bandyty. W czasie snu został ujęty w mieszkaniu jednego z gospodarzy w Wodzisławiu niebezpieczny bandyta Leon Kościński z gminy sędziszowskiej. Kościński poprzednio należał do zlikwidowanej już częściowo bandy Dońca. Bandytę pod silną eskortą odwieziono do więzienia.

Po napadzie rabunkowym bandyci prosili o posiłek. Do znajdujących się w polu Eugeniusza Stawinogi w Piotrkowicach (gm. Wodzisław) przybyło dwóch osobników uzbrojonych w broń palną, żądając od niego pieniędzy. Po obrewidowaniu kazali Stawinodze udać się do z nimi do jego mieszkania, gdzie powtórzyli to samo żądanie. Ponieważ napadnięty oświadczył, że pieniędzy nie ma, bandyci splądrowali mieszkanie, zabierając ubranie, zegarek i inne przedmioty. Po dokonaniu rabunku bandyci prosili o jedzenie, które im dano. Ci sami sprawcy dokonali następnie napadu na mieszkanie Władysława Adamskiego w sąsiedniej wsi Paulinowie, gminy Książ Wielki (powiat Miechów), gdzie zrabowali pieniądze i ubranie. Zachodzi przypuszczenie, że byli to groźni bandyci Baran i Piątek.

WŁOSZCZOWA

Okradzenie wójta. Przez wyrwane okno włamali się do mieszkania wójta gm. Rokitno, p. Andrzeja Czaji, nieznanymi złodziejami, którzy skradli ubrania, obuwie i różne artykuły. Część łupu znaleziono w lesie rokitniańskim.

Umysłowo chory podpalaczem. Na polu w Wygielsowie spaliło się brodło zboża Karola i Wincentego braci Słechcińskich, wartości 3.800 zł. Pożar spowodował 12-letni umysłowo chory, Edmund Gołkowski z Irządz w czasie pasania krowy.

Kradzież krowy. Władysławowi Dylewskiemu w Ołudzy (gminy Rokitno) skradziono krowę.

Kradzież konia. Janowi Bodziochowi w Obiechowie (gm. Słupia) skradziono koniak.

Gazeta urzędowa pow. jędrzejowskiego.

Obwieszczenie

w przedmiocie zakazu czynienia zakupów przez żydów na targu tygodniowym w Jędrzejowie

Zakazuję niniejszym ludności żydowskiej czynienia zakupów na targach tygodniowych odbywających się w piątek każdego tygodnia przy ulicach Łysakowskiej i Murawiec. Również nie wolno żydom w dniach targowych przebywać na ulicach Łysakowskiej i Murawiec, jeżeli przy wymienionych ulicach nie zamieszkują. — Przekroczenia niniejszego zarządzenia karane będą grzywną do 600 zł, a w razie nieściągalności grzywny, odpowiednim aresztem.

Jędrzejów, dnia 30 września 1940 r.

Starosta Powiatowy
Dr GLEHN

Obwieszczenie

Wydział Wyżywienia i Rolnictwa przy tutejszym Starostwie podaje do wiadomości, że na podstawie zarządzenia Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa przy Urzędzie Generalnego Gubernatora w Krakowie wszyscy pszczelarze mogą otrzymać w Spółdzielniach Rolniczo-Handlowych tutejszego powiatu cukier skażony dla podkarmiania pszczół po 5 kg na każdy ul w cenie po 1,05 zł za 1 kg cukru bez dostawy miodu z tym, że pszczelarze, którzy w bieżącym roku miodu nie odstawili, dostarczą go w roku następnym.

Jędrzejów, dnia 30 września 1940 r.

Starosta Powiatowy
Z polecenia: RÖTH

Kalendarz na miesiąc Październik

1	W	Jana z Dukli
2	S	Aniołów S.
3	C	Teresy od Dz. Jezus
4	P	† Franciszka z As.
5	S	Placyda m.

41 Ewang. św. Łukasza: O Zwiastowaniu NMP.

6	N	M. B. Różańcowej
7	P	Justyny p.
8	W	Brygidy kr.
9	S	Dionizego b.
10	C	Franciszka B.
11	P	† Macierz. M. B.
12	S	Maksymiliana

42 Ewang. św. Mateusza: O monecie czynszowej

13	N	Edwarda w.
14	P	Kaliksta p. m.
15	W	Teresy i Jadwigi
16	S	Gerarda M.
17	C	Małgorzaty
18	P	† Łukasza ewang.
19	S	Piotra z Alk.

43 Ewang. św. Mat.: o uzdraw. niewlasty cierp

20	N	Jana Kantego
21	P	Urszuli p. m.
22	W	Korduli p. m.
23	S	Seweryna
24	C	Rafała archanioła
25	P	† Kryspina m.
26	S	Ewarysta p. m.

44 Ewang. św. Jana: Pan Jezus przed Piłatem

27	N	Chrystusa Króla
28	P	Szymona i Tadeusza
29	W	Narcyza b.
30	S	Alfonsa R.
31	C	†* Wigila W.

Zmiany księżycy

Nów	dnia 1 o godz.	18.41
Pierw. kw.	" 8 "	7.18
Pełnia	" 16 "	9.15
Ostat. kw.	" 24 "	7.04
Nów	" 30 "	23.03

Przysłowia i przepowiednie ludowe

Jeśli październik jest wietrzny i mroźny
To nie będzie za to styczeń, luty groźny

Przepowiednie pogody

Od 1 do 12 zmiennie; od 13 do 15 bardzo zimno;
następnie chłodno i zmiennie aż do 25; 26 do 28
przelotne deszcze; 29 i 30 zimno; 31 deszcz.

Parlament duński zebrał się we wtorek na swą sesję zimową. Min. Stauning oświadczył między innymi, że polityka Danii musi iść w kierunku zjednoczenia narodu duńskiego dla dzieła zadań narodowych.

Budowa nowych kościołów

W wielu miejscowościach, gdzie wskutek wojny prace budowy kościołów zostały przerwane, obecnie zostały na nowo podjęte, w innych znów rozpoczęto budowę domów Bożych od nowa.

I tak w Nowym Targu (Dunajec) ukończono budowę kościoła, a koniecznych brakujących ostatnich cegieł dostarczyła bezpłatnie gmina miejska Dunajec.

W gminie Matczyn zbudowano nowy kościół, konieczny budulec drzewny został dostarczony, a pieniądze na budowę dostarczyli: kasa gminna oraz biskup sandomierski.

W gminie Dwikozy miał miejsce podobny fakt — i tu zapewniono dostawę drzewa pod budowę nowego kościoła. W Lasocinie doszli już z budową kościoła pod sam dach.

W Niechcicach na przykład stoją już surowe mury kaplicy; obecnie rozpoczyna się prace nad jej wykończeniem.

W Dmytrowicach gmina kościelna wysłała już gotowe plany budowy nowego kościoła do zatwierdzenia, mając zapewniony materiał budowlany i pieniądze na budowę.

CUKIERNIA HERBACIARNIA

Ł. Przybylskiej, ul. Kościelna 1

poleca w wielkim wyborze

cukierki, chałwy, biskopty,
keksy, wafle, wyroby czekoladowe,
ciastka pierwszorzędnej jakości,
po cenach znacznie niższych

HERBACIARNIA

czynna jest przez cały dzień:
aromatyczna herbata, wyborna kawa (mokka),
oraz smaczne i świeże zakąski

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez Zarząd Gminy Raków nr 323/40 Pokój Jan, Dalerków, gmina Raków.

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia nr 59.990, seria B z gminy Raków.

UNIEWAŻNIA SIĘ karty żywnościowe nr 6161 do 6166 wydane przez Magistrat m. Jędrzejowa dn. 8. VIII. 1940 r. na nazwisko Sibiela Józef.

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO-HANDLOWA

„WSPÓLNA PRACA“

w JĘDRZEJOWIE

Poleca po cenach najtańszych:

Bębny do zaprawiania
Brony sprężynowe
Kultywatory
Pługi dwuskibowe
Pługi jednoskibowe
Sieczkarnie
Wiałnie
Siewniki
Wagi stołowe
Odważniki